ιδ'. Οὐκ ἀκούομεν τοῦ Δαβὶδ λέγοντος, ἀνύπιστον ἀνθρώποις εἶναι τὴν τῶν ἀνομιῶν ἡμῶν τοῦ Θεοῦ παρατήρησιν· Φρίξωμεν τοιγαροῦν τὴν φρικτὴν ταύτην Δεσποτικὴν παρατήρησιν. Πάντα γὰρ τὰ ἔργα ἡμῶν ὁποῖά ἐστι, τὸ πῦρ δοκιμάσει· μὴ

A si libet, actionem cum ratione et intelligentia, seu Patris nostri actualem rationem quæ nos concludit et illuminat, ita ut duabus columnis splendidissimis ab eo dirigamur, vel potius duplici disciplina, nimirum doctrinæ et actionis. Bene namque novit unde beatitudinem acquisiverit. Utinam igitur nunquam velut spurii reputemur, aut paterna fortuna misere excidamus! Quemadmodum enim ex antiquis historicis comperimus fluvium quemdam existere Celticum, qui spuria a genuinis discernit, ita a nostris quoque novimus alium esse fluvium igneum, quo genuini infantibus ab alienis separantur.

B 15. Metuamus igitur separationem, et si primas illas promissiones quas Deo dedimus, animi levitate seducti oblitii sumus, ne etiam hujus ultimæ simul immemores, post quam promissionibus haud amplius erit locus. Doleamus paululum ut æterno gaudio perfundamur: ingrediamur per angustum tramitem, ut per eum æterno ac spatioso potiamur: ut per angustias dilatemur, ut per ærumnas ad requiem perveniamus. Sic et Lazarus per ærumnas adeptus est quietem: sic dives per quietem invenit pœnam. Reputemus, fratres, ærumnas corporis momentaneas, et afflictionem animæ infinitam: voluptatem et quietem temporalem, et gaudium æternum et indissolubile. Quis tandem, si modo mentis suæ compositus, brevi gaudio longum dolorem prætulit? quis propter parvum dolorem summum gaudium aspernabitur? Intolerabilis est gehenna ignis quam ignea mali tela nobis præparabunt. Caveamus, charissimi, ne in pectore et ventre nostro ambulet ille qui in istis ambulare consuevit, et qui semper nos educere conatur eam vivendi rationem qua nobis accenditur ignis, et progignitur vermis ille nunquam dormiens. Deus ignem urentem non fecit: ne igitur nos ipsi illum temere nobis accendamus, et si accenderit, per vitam honestam exstinguere studeamus. Accenditur per effusos risus nimiamque hilaritatem, exstinguitur per dolores, afflictiones calidasque lacrymas. Vermis ille nunquam dormit; at nos vigiliis quas ob Deum subimus, sopire eum conemur: stridor dentium finem non habet, at nos pœnitentiæ stridore ei finem imponere studeamus: planctus temporalis effugiamus æternum planctum: in imis recessibus putredo gliicit, at nos vulnera medico ostendamus.

14. Nonne audimus Davidem dicentem quod divina peccatorum nostrorum observatio hominibus sit intolerabilis? Horreamus igitur horrendam istam Domini observationem. Omnia opera nostra qualia sint, ignis probabit: ne igitur Christi funda-

(3) Intelligit Rhenum, cujus aquas vini habuisse legitimos partus a spurii discernendi fabulantur varii auctores.

niento materiam facile inflammabilem superstruamus. Ad hoc autem requiritur spontanea hac in terra incensio. Uti enim aurum in fornace purgatur, ita etiam anima per comburentem afflictionem suam recipit splendorem. Caveamus, fratres, ne unquam, contaminantes primam ac secundam vestem, qua induti sumus per baptismum ac per pœnitentiam, purissimo illo splendidoque Sponsi conelavi ejciamur, et sors nostra cum dæmonibus hypocritis cadat. Annon enim hypoeritæ sunt mali auctores qui, cum tenebræ sint, lumen simulant? Collocemus spem nostram in eo qui per adustionem tentationum quas sponte aut per vim toleramus, puritatem nobis largiri voluit. Spes nostra haud differetur, et quod exspectamus ad exitum perducetur. Tunc autem beatitudo eorum qui patientiæ igne probati sunt, apparebit: cujus utinam nos omnes participes flamus in Christo Jesu Domino nostro, cui gloria et potestas et adoratio, cum Patre initii experte et sanctissimo et bono vivificoque Spiritu, nunc et semper et in sæcula sæculorum. Amen.

Α τοίνυν τῷ τοῦ Χριστοῦ θεμελίῳ τὴν εὐπρηστον ἐπι-
κοδομήσωμεν ὕλην. Διὰ ταῦτα χρεια ἡμῖν τῆς ἐν-
ταῦθα ἔκουσίου πυρώσεως τῆς διὰ θλίψεως. Ὡς γὰρ
χρυσὸς ἐν χωνευτηρίῳ καθαίρεται, οὕτω καὶ ψυχὴ
διὰ φλογώδους τῆς θλίψεως τὴν ἰδίαν ἀναλαμβάνει
λαμπρότητα· φοδῆθῶμεν, ἀδελφοί, μήποτε ρυπά-
ναντες τὴν πρώτην καὶ δευτέραν στολὴν, ἣν διὰ τοῦ
βαπτίσματος καὶ τῆς μετανοίας ἐνεδυσάμεθα, ἐκ-
βληθῶμεν τοῦ ἀκηράτου καὶ φωτοειδοῦς ἐκείνου νυμ-
φῶνος, καὶ ἡ μερὶς ἡμῶν μετὰ τῶν ὑποκριτῶν
δαμῶνων τεθῆσεται. Ἡ γὰρ οὐχ ὑποκριταὶ οἱ ἀρ-
χέεκαοι, οἱ σκότος ὄντες, τὸ φῶς ὑποκρίνονται;
Ἐπίσωμεν ἐπὶ τὸν εὐδοκῆσαντα διὰ πυρώσεως
ἔκουσίων ἢ ἀκουσίων πειρατηρίων χαρίσασθαι ἡμῖν
τὸ καθάρισον. Οὐ χρονιεῖ ἡ ἐλπὶς, καὶ καταλήψεται
ἡ τῆς προσδοκίας ὑπόστασις. Καὶ τότε ἀποκαλυφθή-
σεται ὁ μακαρισμὸς τῶν ἐν ὑπομονῇ πυρωθέντων·
οὐ γένοιτο πάντας ἡμᾶς ἐπιτυχεῖν ἐν Χριστῷ Ἰησοῦ
τῷ Κυρίῳ ἡμῶν· ᾧ ἡ δόξα καὶ τὸ κράτος καὶ προσ-
κύνησις, σὺν τῷ ἀνάρχῳ Πατρὶ καὶ τῷ παναγίῳ
καὶ ἀγαθῷ καὶ ζωοποιῷ Πνεύματι, νῦν καὶ ἀεὶ καὶ
εἰς τοὺς αἰῶνας τῶν αἰῶνων. Ἀμήν.

ANNO DOMINI MXCI.

NICON

MONACHUS RAITHENSIS IN PALÆSTINA.

NOTITIA.

(COTELERIUS, *Monumenta Ecclesiae Graecae*, tom. III, 643, in notis.)

Nicon iste alius esse videtur a magno illo Nicone monacho Armenio, Armeniorum et Cretensium per decimum Christianismi sæculum apostolo, cujus (si fides viris doctis) in fine Balsamonis, necnon t. III Bibliothecæ Patrum, exstat Latine fragmentum ex epistola ad Enclitium (forte *Enclitum*, Ἐγκλειστον, *Inclusum*) cum libello contra Armenorum errores, quem Græce in lucem emisi ad Constitutiones apostolicas lib. II, cap. 24. Conjecturæ ratio est, quod Nicon noster proferat hic locum prioris *Invectivæ* Isaaci Catholici adversus Armenos, cap. 13, tametsi labante, opinor, memoria, sub nomine Joannis Nicæni epistola ad Zachariam catholicum. Florebat autem Isaac sæculo duodecimo, octiugentis nempe annis post mortem Constantini, ut ipse ait cap. 14. Accedit huc auctoritas unius e tribus mss. Regiis, in quo Nicon hic monachus Palæstinus vocatur; item alterius, qui olim 1326, nunc 3027, f. 66, ubi habetur, Τοῦ δαιωτάτου Νίκωνος μοναχοῦ τῆς μονῆς τῆς Ἁγίας Θεοτόκου τῆς Ῥαιθοῦ εἰδησις περὶ τῆς πανσέπτου νηστείας τῆς παναγίας Θεοτόκου καὶ ἀειπαρθένου Μαρίας. Χρῆ εἰδέναί, ὅτι ἡ τῆς ὑπερνεόξου Θεοτόκου νηστεία οὐ κατὰ τάξιν ἐγγράφως κεῖται εἰς τὸ παρὸν τυπικόν, etc. Et mox, Τὰς μαρτυρίας ἀλλαχοῦ εἰς ἕτερον σύγγραμμα ἐν τῷ βιβλίῳ τῶν ἐρμηνειῶν τῶν ἐντολῶν τοῦ Κυρίου ἐξεθέμεθα. Quam εἰδησιν, si in tempore occurrisset, hoc loco edidissemus. Cæterum a Leone Allatio, cujus diligentia improboque labori plurima delinemus Græcorum ecclesiasticorum scriptorum fragmenta, *De purgatorio*, etc., p. 746, laudatur S. Nicon in Narrationibus asceticis. Οἰφῆνδι pariter in opusculo nunc inedito, olim, si Deus dederit, edendo, De celebri schismate ob Josephum presbyterum, hæc verba, Ταῦτα εὐρηται ἐν τῷ τοῦ ἀγίου Νίκωνος δευτέρῳ βιβλίῳ, ἐν μιᾷ Μεθοδίου ἐπιστολῶν. Id est, *Hæc inveniuntur in u. S. Niconis libro, in una ex Epistolis Methodii*; qui procul dubio noster: ejus enim Pandectes de interpretationibus mandatorum divinatorum, capitibus 63, dividitur in duos libros cod. Regio 2424, incipitque liber secun-